PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE CANANÉIA
Estado de São Paulo

"Cidade Ilustre"
- Primeiro Povoado do Brasil –

___________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

Departamento Municipal de Governo e Administração
Av. Independência, 374 – Rocio – Cananéia/SP.    fone: 13 3851-5100    ramal 5117/5135

DECRETO Nº 1.349/2022 – Em 20 de janeiro de 2022.

Dispõe sobre as Rotas de Transporte Escolar

Terrestre nos Bairros Rurais e Urbanos e Rotas de

Transporte Marítimo nos Bairros de Zona Rural,

destinados aos alunos da Rede Pública de Ensino

(Municipal e Estadual) do Município de Cananéia.

ROBSON DA SILVA LEONEL, Prefeito do Município de Cananéia, Estado de São Paulo,

no exercício de sua competência legal,

D E C R E T A:

Art. 1º Ficam criadas as Rotas de Transporte Escolar Terrestre nos Bairros Rurais e Urbanos

nºs 01, 02, 03, 04, 05 e 06, conforme Anexo I.

Art. 2º Ficam criadas as Rotas de Transporte Escolar Marítimo nos Bairros de Zona Rural

nºs 07, 08, 09, 10 e 11, conforme Anexo II.

Art. 3º Os transportes de que tratam os artigos 1º e 2º destinam-se aos alunos da Rede

Pública de Ensino Municipal e Estadual.

Art. 4º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

 Art. 5º Fica revogado o Decreto nº 1.319/2021, de 14 de setembro de 2021.

Prefeitura Municipal da Estância de Cananéia, 20 de janeiro de 2022.

Registre-se, Publique-se e

Cumpra-se

ROBSON DA SILVA LEONEL

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE CANANÉIA
Estado de São Paulo

"Cidade Ilustre"
- Primeiro Povoado do Brasil –

___________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

Departamento Municipal de Governo e Administração
Av. Independência, 374 – Rocio – Cananéia/SP.    fone: 13 3851-5100    ramal 5117/5135

(continuação do Decreto nº 1.349/2022)
ANEXO I

Rotas de Transporte Escolar Terrestre nos Bairros Rurais e Urbanos

Rota 01 – Santa Maria

Unidade Escolar de Origem: EE “Geni Cunha”

Quilometragem Ida / Volta: 90

Total de quilômetros rodados por dia:  270

Rota 02 – Estrada da Ponte / SP-226

Unidade Escolar de Origem: EE “Geni Cunha”

Quilometragem Ida / Volta: 140

Total de quilômetros rodados por dia:  420

Rota 03 – Rio Branco

Unidade Escolar de Origem: EE “Geni Cunha”

Quilometragem Ida / Volta: 60

Total de quilômetros rodados por dia:  180

  Rota 04 – Itapitangui

Unidade Escolar de Origem: EE “Geni Cunha”

Quilometragem Ida / Volta: 10

Total de quilômetros rodados por dia:  20

Rota 05 (Especial) – Rio das Minas

Unidade Escolar de Origem: EMEIEF “Sítio Mandira”

Quilometragem Ida / Volta: 44

Total de quilômetros rodados por dia:  88

Rota 06 – Piçarro

Unidade Escolar de Origem: EE “Professora Yolanda Araújo Silva Paiva”

Quilometragem Ida / Volta: 30

Total de quilômetros rodados por dia:  60

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE CANANÉIA
Estado de São Paulo

"Cidade Ilustre"
- Primeiro Povoado do Brasil –

___________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

Departamento Municipal de Governo e Administração
Av. Independência, 374 – Rocio – Cananéia/SP.    fone: 13 3851-5100    ramal 5117/5135

(continuação do Decreto nº 1.349/2022)

ANEXO II

Rotas de Transporte Escolar Marítimo nos Bairros de Zona Rural

Rota 07 – Marujá

Unidade Escolar de Origem: EE “Professor Péricles Eugênio da Silva Ramos”

Quilometragem Ida / Volta: 18

Total de quilômetros rodados por dia:  72

Rota 08 – Varadouro

Unidade Escolar de Origem: EE “Professor Péricles Eugênio da Silva Ramos”

Quilometragem Ida / Volta: 30

Total de quilômetros rodados por dia:  60

Rota 09 – Nova Enseada / Vila Rápida

Unidade Escolar de Origem: EE “Professor Péricles Eugênio da Silva Ramos”

Quilometragem Ida / Volta: 30

Total de quilômetros rodados por dia:  60

Rota 10 – Pereirinha

Unidade Escolar de Origem: EE “Professora Yolanda Araújo Silva Paiva”

Quilometragem Ida / Volta: 42

Total de quilômetros rodados por dia:  84

Rota 11 – Pontal de Leste

Unidade Escolar de Origem: EE “Professor Péricles Eugênio da Silva Ramos”

Quilometragem Ida / Volta: 34

Total de quilômetros rodados por dia:  34